
Koncepční  dokument  Strategie
2040 byl schválen
úterý, 14. listopadu 2017

Rada  města  České  Budějovice,  které  je  jediným akcionářem teplárny,
dokument 13. 11. schválila.

Tento komplexní dokument dává teplárně jasnou perspektivu na příštích více než
dvacet  let.  Detailně  mapuje  postavení  centrální  výroby  a  distribuce  tepla  i
závislost na těžko předvídatelných vnějších vlivech a restriktivní legislativě pro
oblast teplárenství.

Ze dvou variant Strategie,  „ryze uhelné“ a „kombinované“,  akcionář vybral  a
schválil druhou. Ta významně diverzifikuje zdroje a snižuje závislost na hnědém
uhlí, které je dosavadní 100% vstupní surovinou pro výrobu. Diverzifikace spočívá
jednak v zahájení odběru části tepelné energie z elektrárny Temelín (ETE) a pak i
v  možnosti  využití  tuhých alternativních paliv  (TAP)  vyráběných ze směsného
komunálního odpadu.

Strategie  se  současně  zabývá  bezpečností  dodávek  energií,  na  kterou  klade
zvláštní důraz, cenovou stabilitou produktů, dále zvýšením komfortu služeb pro
zákazníky a v neposlední řadě zlepšením životního prostředí ve městě.

Teplárna nyní dodává své produkty do více než 28.300 bytů a 218 firem a institucí
v jihočeské metropoli.

Více v aktuální tiskové zprávě:

Rozhodnuto: teplárna má strategii na dalších dvacet let

https://www.teplarna-cb.cz/koncepcni-dokument-strategie-2040-byl-schvalen/
https://www.teplarna-cb.cz/koncepcni-dokument-strategie-2040-byl-schvalen/
https://www.teplarna-cb.cz/rozhodnuto-teplarna-ma-strategii-na-dalsich-dvacet-let/

